

Ny adm. direktør er fundet til *DDC – Dansk Design Center*

DDC

Den 1. december 2023 får DDC – Dansk Design Center ny direktør. Valget er faldet på Martin Delfer, som kommer fra en stilling som kommerciel direktør i den globale designvirksomhed Designit med ansvar for vækst, forretningsudvikling og client services i Europa.

Camilla Haustrup Hermansen, formand for DDC's bestyrelse siger:

"Martin Delfer kommer med meget stor faglighed og viden samt mange års ledelseserfaring fra designfeltet, både nationalt og internationalt. Vi er overbeviste om, at Martin kan være med til at styrke DDC i fortsat at demonstrere, hvordan designtænkning skaber værdi som innovationsmetode, og at han i særlig grad kan være med til at sikre et endnu større fokus på at støtte både små, mellemstore og store virksomheder med at skabe bæredygtig vækst og udvikling gennem design og designløsninger. Bestyrelsen ser frem til at samarbejde med Martin og resten af organisationen om at styrke DDC's formål og fokus."

Martin Delfer siger:

"Design er en unik national kompetence. Uanset om det gælder design af produkter, services, organisationer eller systemer, så placerer Danmark sig i den absolutte globale top. Vi har et samfund, der er gennemsyret af design. Vi har en underskov af virksomheder, der vækster og konkurrerer over hele verden, fordi design er tænkt ind tidligt. Og så har vi flere og flere offentlige organisationer, der udvikler mere relevante, borgernære løsninger gennem design. Her står DDC naturligvis centralt som hele Danmarks designcenter. Jeg glæder mig til at fortsætte udviklingen af DDC og til at stille endnu mere skarpt på dansk erhvervsliv og tilføre design som konkurrence- og forandringskraft. Med solidt udgangspunkt i DDC's designfaglige styrker ser jeg frem til, sammen med de mange kompetente kolleger, at skabe et endnu mere bæredygtigt samfund – både socialt, økonomisk og for vores klima og miljø."

Martin Delfer har ved siden af sit virke i Designit siden 2004 haft fokus på områder som grøn omstilling, konkurrenceevne, skalering af forretningsmodeller, digitalisering, AI og dansk erhvervslivs generelle rammevilkår bl.a. som formand for Design Denmark gennem ni år, som medlem af Dansk Erhvervs Rådgivningsudvalg gennem 15 år, og som medlem af DI - Dansk Industris Internationale Markedsudvalg gennem syv år. Martin Delfer har desuden - udpeget af designbranchen - arbejdet i DDC's bestyrelse gennem ni år frem til 2019.

Designit, der oprindeligt er grundlagt i Danmark, tæller i dag næsten 700 medarbejdere fordelt på 16 kontorer verden over, og opererer indenfor alle felter af designrådgivning.

Direktørskiftet kommer, da DDC's tidligere direktør, Christian Bason, har valgt ikke at genansøge sin stilling efter ni år. Han fratrådte DDC d. 31. oktober 2023. Vicedirektør Sune Knudsen fungerer som interim adm. direktør i november måned.

Om DDC – Dansk Design Center

DDC - Dansk Design Center blev grundlagt som nationalt videnscenter for design i 1978. I dag opererer DDC som en uafhængig, erhvervsdrivende fond med offentlig finansiering fra Erhvervsministeriet. DDC arbejder for at skabe bæredygtig innovation og vækst gennem design og tilbyder bl.a. virksomhedsrettede programmer. Siden 2021 har DDC engageret 3.500 aktører indenfor den cirkulære sektor, heraf 1.000 danske virksomheder, som led i organisationens mission om at designe et uimodståeligt cirkulært samfund. DDC har ca. 30 fastansatte medarbejdere fordelt på vores kontorer i København og Kolding.



Kontaktpersoner

Vicedirektør, Sune Knudsen: +45 2575 8930, skn@ddc.dk

Direktør for kommunikation og digitale medier, Maria Arndt: +45 2624 0488, maa@ddc.dk

Bestyrelsesformand, Camilla Haustrup Hermansen: +45 2310 9340, c.hermansen@pluspack.com